

Estado de Mato Grosso

Assembleia Legislativa



Despacho		NP: pchua892 SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS 17/04/2024 Moção de aplausos nº 599/2024 Protocolo nº 3710/2024	
Autor: Dep. Dilmar Dal Bosco			

Com fulcro no Art. 185-A, do Regimento Interno, requeiro à Mesa Diretora, ouvido o Soberano Plenário, que registre nos anais desta Egrégia Casa de Leis a presente "MOÇÃO DE APLAUSOS", com base no seguinte:

A **ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO**, atendendo ao requerimento do Deputado Dilmar Dal Bosco, vem por meio da presente MOÇÃO DE APLAUSOS formalizar homenagem pública a Senhora **Ivone Rodrigues de Souza** membro do Lions Clube do Estado de Mato Grosso pelos relevantes serviços prestados a socidade mato-grossense na construção de uma sociedade mais justa e fraterna.

JUSTIFICATIVA

A presente MOÇÃO DE APLAUSOS, tem por objetivo reconhecer o trabalho desempenhado pela Senhora **Ivone Rodrigues de Souza** membros do Lions Clube do Estado de Mato Grosso/MT pelos serviços prestados à sociedade no servir a comunidade de forma desinteressada prestando serviços comunitários nas áreas de educação, asssistência social, saúde sempre com o lema, servir aos mais necessitados.

Associada ao Lions Clube a quase 11 anos, foi presidente de clube por dois anos, secretária por 8 anos e neste Ano Leonistico foi convidada pelo Governador cl MF Márcio Sales para ser Presidente da Divisão 3 do DLB-4.

Deste modo, é uma forma de incentivar e reconhecer os esforços da Senhora **Ivone Rodrigues de Souza** que, busca solucionar e prestar serviços à sociedade mato-grossense, razão pela qual registramos essa singela homenagem nesta Casa Leis com a presente Moção de Aplausos.



Estado de Mato Grosso Assembleia Legislativa



Edifício Dante Martins de Oliveira Plenário das Deliberações "Deputado Renê Barbour" em 12 de Abril de 2024

> **Dilmar Dal Bosco** Deputado Estadual